República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

 Gabinete do Vereador Luiz Socorro Moreira

Plenário, 05 de Outubro de 2.021

(36ª Sessão Ordinária)

Requerimento nº

Pedido

O Vereador Luiz Socorro Moreira, no uso de suas atribuições

constitucionais, encaminha ao Prefeito Municipal de Catalão, Dr. Adib Elias e ao

Diretor de Limpeza Sr. Valdemes Rosa, oficio para solicitar que seja realizado a

Limpeza Geral nas margens da Rua K, Evelina Nour II.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação se justifica que os moradores

relatam que tem muito entulho nas margens da rua, causando transtornos devido

que os restos de pedaços de telhas, tijolos, vão caindo na rua, trazendo prejuízo aos

motoristas.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para providências.

Luiz Socorro Moreira

Vereador do Município de Catalão - GO